

國立聯合大學 110 學年度第 1 學期

第 1 次學生事務會議紀錄

壹、開會時間：111 年 1 月 5 日(星期二) 13 時 30 分

貳、開會地點：本校八甲校區圖書館 1 樓第 1 會議室

參、主 持 人：吳學務長翠松 紀錄：林潔瑩

肆、出席單位及人員：(如附簽到單)

伍、主席致詞：(略)

陸、學生事務處各組室報告：(略)

柒、上次會議決議事項及執行情形：

110 年 6 月 23 日召開 109-2 第 1 次學生事務會議決議及執行情形：

一、「國立聯合大學學生自治團體設置及輔導辦法」部分條文修正案。

決議：照案通過。

執行情形：修正完成並公布於本校課外活動指導組網頁。

二、「國立聯合大學學生社團指導老師制度實施辦法」部分條文修正案。

決議：照案通過。

執行情形：修正完成並公布於本校課外活動指導組網頁。

三、「國立聯合大學學生社團輔導委員會組織辦法」部分條文修正案。

決議：修正後通過。

執行情形：修正完成並公布於本校課外活動指導組網頁。

四、「國立聯合大學學生課外活動經歷暨事蹟證明施行要點」部分條文修正案。

決議：照案通過。

執行情形：修正完成並公布於本校課外活動指導組網頁。

- 五、「國立聯合大學學生社團公告海報張貼暨管理辦法」部分條文修正案。
- 決議：照案通過。
- 執行情形：修正完成並公布於本校課外活動指導組網頁。
- 六、「國立聯合大學學生社團評鑑實施辦法」部分條文修正案。
- 決議：照案通過。
- 執行情形：修正完成並公布於本校課外活動指導組網頁。
- 七、「國立聯合大學生涯發展與諮商輔導中心兼任輔導人員聘用辦法」修正案。
- 決議：照案通過。
- 執行情形：修正完成。
- 八、「國立聯合大學校園遺失物處理要點」部分條文訂正案。
- 決議：退回重新提案。
- 執行情形：於 110 學年度第 1 學期第 1 次事務會議提案。
- 九、「國立聯合大學學生宿舍費收取要點」部分條文訂正案。
- 決議：照案通過。
- 執行情形：修正完成並公布於本校生活輔導組網頁。
- 十、「國立聯合大學學生機車停車場停放管理辦法」名稱及部分條文修正案。
- 決議：修正後通過。
- 執行情形：修正完成並公布於本校生活輔導組網頁。
- 十一、審議「國立聯合大學學生會組織章程」修正案。
- 決議：修正後通過。
- 執行情形：修正完成並公布於本校學生會網頁。
- 十二、審議「國立聯合大學學生會選舉罷免法」條文修正案。
- 決議：修正後通過。
- 執行情形：修正完成並公布於本校學生會網頁。

捌、討論事項：

一、有關「國立聯合大學校園遺失物處理要點第三點、第五點及第八點修正草案」，提請討論。

說明：

(一) 依 110 年 6 月 23 日 109 學年度第 2 學期第 1 次學生事務會議決議辦理。

(二) 本校「校園遺失物處理要點」係 99 年 1 月 13 日訂頒迄今，為符民法第 807 條遺失物無人認領時所有權規定，爰提本次文字增修。

(三) 修正條文對照表及修正後全文如附件 1。

決議：照案通過。

二、有關「女五舍影山樓調整為男舍床位」案，提請討論。

說明：

(一) 影山樓原為男生宿舍，自 101 年本校女生於校外遭殺害案件，故將影山樓改建為女舍以保護女生安全；後於 105 年因教育部來文說明男女舍比例不符性平議題，爰調整該棟宿舍 1-2 樓為男舍，先予敘明。

(二) 全校人數(不含進修部)計 6,569 人，男生 4,540、女生 2,029 人，學校宿舍數量僅能供 43%學生住宿；今男生可住宿比例僅 28%，雖 111 年六舍興建完可住宿比提升至 35%，但仍遠低於女生可住宿比例 92%；為符性別平權及床位分配正義，且參考本年度床位申請數據發現女舍申請數已低於開放數，爰提本案。

110 年第一學期床位申請情形(110 年 9 月)						
	床位數	開放給舊生	申請數	候補	放棄數	空床
男	1,274	281	295	259	40	0
女	1,529	1,072	1,061	48	67	30

(三) 若案經同意，需支出新臺幣 50 萬元改善工程費，將現有影山樓三至五樓原設有男用小便斗隔板拆除，並進行浴廁管線暢通作業；然男生可住宿比提升至 42%、女生可住宿比降至 78%，整體提升宿舍利用率，爾後並視預算情形逐年消彌男女可住宿比例差距。

決議：照案通過，並自 111 學年度開始施行。

玖、臨時動議：無。

壹拾、散會：14 時。

國立聯合大學校園遺失物處理要點修正草案條文對照表

修正條文	現行條文	說明
三、拾得人於本校校園內拾得遺失物者，得交由本校學生事務處通知遺失人、所有人或其他有受領權之人認領，不能通知者以 <u>本校網頁</u> 公告方式招領之。	三、拾得人於本校校園內拾得遺失物者，得交由本校學生事務處通知遺失人、所有人或其他有受領權之人認領，不能通知者以網路公告方式招領之。	酌作文字修正。
五、本校遺失物依 <u>第三點</u> 辦理公告後六個月後無人認領遺失物，應通知拾得人領回。	五、本校遺失物之期間為三十日。	一、領遺失物公告招領期間修訂為六個月。 二、餘酌作文字修正。
八、本要點經學生事務會議通過後 <u>公布</u> 實施。	八、本要點經學生事務會議通過後實施。	酌作文字修正。

國立聯合大學校園遺失物處理要點

99 年 01 月 13 日 98 學年度第 2 次學生事務會議通過

111 年 01 月 日 110 學年度 1 學期學生事務會議通過

- 一、國立聯合大學（以下簡稱本校）為處理校園遺失物，特訂定本要點。
 - 二、本要點所稱校園遺失物，係指於本校所管領之土地或建築物內遺失之物品。
 - 三、拾得人於本校校園內拾得遺失物者，得交由本校學生事務處通知遺失人、所有人或其他有受領權之人認領，不能通知者以**本校網頁**公告方式招領之。
 - 四、拾得人報告及交存遺失物時，應登記於本校校園遺失物處理登記單，登記單格式由學生事務處另訂。
 - 五、**本校招領遺失物依第三點辦理公告後六個月後無人認領遺失物，應通知拾得人領回。**
 - 六、招領期滿後無人認領，遺失物之價值在五百零一元以上者，應將拾得物交存於警察機關。
 - 七、招領期滿後無人認領，遺失物價值在新臺幣五百元以下者，由拾得人取得其所有權，並由本校通知拾得人領取遺失物，但拾得人於報告及交存遺失物時，已書面同意由本校全權處理者，得由本校以轉贈、變賣或其他適當方式處理之。
- 依第六點規定招領無人認領者，準用前項之規定。
- 八、本要點經學生事務會議通過後**公布**實施。